Z
R
K
 /
 Z
R
K
F

Disco-Rückschlagventil
Disco check valves
Typenschlüssel
Type code
Bestellbeispiel
Order example
Unser Typenschlüssel für Rückschlagventile setzt sich wie folgt zusammen:
Our type code for disco check valves includes the following information:
Disco-Rückschlagventil  Typ 932
Nennweite  100
Gehäuse / Scheibe Edelstahl 1.4408 /
 Edelstahl 1.4408
Dichtung metallisch dichtend
Feder Edelstahl 1.4571
disco check valve  design 932
Nominal diameter  100
Body / Disc Brass / Stainless steel
Seal metal seated
Spring Stainless steel 1.4571
932 / 100 / 1 / M / F1
Typenbezeichnung / Type description
DN Material
Typ
Type
Nennweite
Size
Gehäuse
Body
Scheibe
Disc
Feder
Spring
Dichtung
Seal
932 15 bis/to 100
VA = Edelstahl 1.4408
Stainless steel CF8M
VA = Edelstahl 1.4408
Stainless steel CF8M
1.4436
AISI 316
N =  NBR
E =  EPDM
MS = Messing
Brass
AB = Alu-Bronze
Alu bronze
V =  FPM (Viton)
T =  PTFE (Tefl on)
AB = Alu-Bronze
Alu bronze
DU = Duplex
Duplex
M =  metallisch
 dichtend /
 metal seated
ST = Stahlguss
Cast steel
DU = Duplex
Duplex